Diário   Oficial Página 116   10 de Novembro de 2021 Nº 28.121
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

<BEGIN:1294648:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA
A comissão permanente de licitação do município de Canarana-MT, torna
público que por ausência de interessados a sessão pública que realizou-se
em 09/11/2021 às 13:30, foi declarado DESERTO o processo de TOMADA
DE PREÇOS Nº 014/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa
para Reforma e Pequenos Reparos nas UBSI - Unidades Básicas de
Saúde Indígenas ao atendimento às necessidades do DSEI XINGU
no enfrentamento ao COVID-19 conforme termo de Compromisso nº
190/2020 firmado com a SES - Secretaria de Estado de Saúde, de acordo
com os anexos do Edital. O Presidente comunica aos interessados que o
certame será REPETIDO, em sessão pública a ser realizada dia 25/11/2021
às 13h30min (Horário de Brasília) na sala de licitações. Esta licitação será
regida pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e demais disposições
aplicáveis. O Edital completo contendo as instruções estará a disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Canarana-MT, de
segunda a sexta feira no horário das 12:00 as 18:00 horas, podendo ser
retirado por e-mail: licitacoes.canarana@gmail.com ou ainda no site
www.canarana.mt.gov.br. Canarana - MT, 09 de Novembro de 2021.
Karina dos Santos - Presidente CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato
Grosso, torna público Pregão Presencial nº 061/2021, menor preço por Item
foi declarado vencedor a empresa; AUTOCAR COMÉRCIO DE VEICULOS
EIRELI, vencedor do item 01, conforme ata da sessão. Canarana -MT, 09
de Novembro de 2021. David Anderson Mariano da Silva - Pregoeiro
Oficial
<END:1294648:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1294627:116>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 037/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de banheiros químico e de pias portátil para atender eventos
a serem realizados pelas diversas secretarias do município de Colider/
MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA LOTE VL. TOTAL (R$)
CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI EPP 01 285.805,00
ESGOTEC - DESENTUPIDORA,
DEDETIZADORA E LOCADORA LTDA ME

02 64.699,20

Colider/MT, 09 de novembro de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1294627:116>
<BEGIN:1294637:116>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 23 de Novembro de 2021, ás 08:00 horas/minutos (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o registro de preços para futura e eventual aquisição de 04 (quatro)
veículos adaptados para ambulância para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT. O
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT, localizada na Travessa
dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 09 de novembro de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1294637:116>

<BEGIN:1294640:116>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº
058/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de artefatos de concreto, cimento, vergalhão,
tampão fofo, pedra, microesfera de vidro e tinta de demarcação viária
para serem utilizados em obras de pavimentação asfáltica e drenagens
executadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obra e Urbanismo
de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 24/11/2021 às
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 09 de novembro de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1294640:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1294494:116>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 039/2021 PROCESSO 139/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 039/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor
preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para “AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE
ESPORTES VINCULADO À SECRETARIA DE CIDADES DE COTRI-
GUAÇU-MT”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019
e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e
habilitação ocorrerá a partir do dia 19/10/2021 às 09:00 horas, até o dia 18
de novembro de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da
disputa ocorrerá no dia 18 de novembro de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotri-
guaçu-MT, 18 de outubro de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

ORDEM DE SERVIÇOS TOMADA DE PREÇOS n°001/2021
INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA:
Processo Administrativo n.º 044/2021;
Tomada de Preços n.º 001/2021;
Contrato Administrativo n.º 051/2021;
OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia;
CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-MT;
CONTRATADA: 09.677.256/0001-02
Pela presente Ordem de Serviços, AUTORIZO e DETERMINO a empresa,
L G F PAULI E CIA LTDA-ME CNPJ: 09.677.256/0001-02 Pessoa Jurídica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.694.058/0001-21
endereçada em  situada em Logradouro Av Henrique Xavier Rodovalho,
Número 487, Complemento ********,Cep 78.330-000, Bairro/Distrito Centro
Município, Cotriguaçu UF MT, os serviços de obras e de engenharia, objeto
do Contrato Administrativo n.º 051/2021, celebrado com a Administração
Municipal de Cotriguaçu-MT, referente à execução da “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
PARA REESTRUTURAÇÃO DE VIVEIRO, PARA PRODUÇÃO DE MUDAS
DE CAFÉ NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU, COM RECURSOS DO
CONVÊNIO Nº853519/2017- MAPA E CONTRATO DE REPASSE
Nº 1.046.133-14/2017”. O descumprimento da presente ORDEM DE
SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato Administrativo.
ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto Municipal n.º
1.401, de 25 de janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos de equilíbrio
econômico-financeiro de Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão
ou repactuação, não é causa ou fundamento que autoriza ou justifique a
interrupção das obrigações nele contraídas, em especial, do fornecimento
de produtos, materiais, serviços e paralisação de obras e serviços de
engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação vigente.  Cotri-
guaçu-MT, 09 de novembro de 2021.

OLÍRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1294494:116>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT